

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 120/2023  
Processo de Licitação: 120/2023  
Data do Processo: 11/12/2023

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em atendimento as secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA, para o exercício de 2024, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Dezembro de 2023, às 09:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 101/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 120/2023, Licitação nº 77/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e sete do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Sangão, localizada na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade, Estado de Santa Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto nº 101/2023, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial nº 077/2023. Entregaram os envelopes de proposta de preços e documentos habilitação as empresas: SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (7766), TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289), ROSANGELA PACHECO REBELO (9408), MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA (9748), COMERCIAL KS LTDA (9751), VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L (10107), REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA (10108), 3B COMERCIAL LTDA (10109), IDEAL EPI LTDA (10340), ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA (10341). Que protocolaram seus envelopes tempestivamente e tiveram seus representantes credenciados e presentes na sessão. Abertas as propostas de preços, as mesmas foram validadas e apuradas para a etapa de lances. Na etapa de lances foram compactuados as ofertas e os valores descritos abaixo. Após, foi dado início a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO das proponentes vencedoras, momento em que se verificou que as empresas licitantes cumpriram rigorosamente as exigências editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, decidiram HABILITAR as empresas: SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (7766), TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289), ROSANGELA PACHECO REBELO (9408), MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA (9748), COMERCIAL KS LTDA (9751), VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L (10107), REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA (10108), 3B COMERCIAL LTDA (10109), ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA (10341). Dada a palavra aos licitantes presentes, não houve manifestação pelo direito de recorrer, embora tenham sido alertados pelo Pregoeiro que a ausência de manifestação importou em decadência do direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro que dirigiu os trabalhos, pelos integrantes da Equipe de Apoio e os representantes presentes. Sangão/SC, 27 de dezembro de 2023.

**Participante: 7766 - SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARDO COM 8 ROLOS DE 300 METROS, NA COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Fr	762,00	SUL FIT	0,0000	29,98	22.844,76
45	PAPEL TOALHA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARDO COM 6 PACOTES, SENDO INTERFOLHAS DE PAPEL BRANCO COM 2 DOBRAS, CONTENDO 1000 FOLHAS DE 20CM X 21CM. SENDO 100% CELULOSE VIRGEM OURO COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 28 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Fr	670,00	SUL FIT	0,0000	51,90	34.773,00
46	PAPEL TOALHA BOBINA 20CM X 200M 100% CELULOSE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PACOTE COM 6 ROLOS DE PAPEL TOALHA BRANCO, CONTENDO 200 METROS DE 20CM X 200M. SENDO 100% CELULOSE COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 28 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	225,00	SUL FIT	0,0000	59,90	13.477,50

**Total do Participante ----->** 71.095,26

**Participante: 9289 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AMACIANTE DE ROUPAS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AMACIANTE SOFT PLUS (AZUL), COM ALTO PODER AMACIANTE, CONCENTRADO, COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	686,00	BRIHLOMAGIC	0,0000	9,97	6.839,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17**

**Rodovia SC 443, Km 02**

**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 120/2023**

**Processo de Licitação: 120/2023**

**Data do Processo: 11/12/2023**

Folha: 2/11

**Participante: 9289 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	COPO PLÁSTICO (180 ML) - CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 2500 UNIDADES DE COPOS COM CAPACIDADE DE 180 ML. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Cx.	174,00	FONPLAST	0,0000	87,99	15.310,26
17	DESINFETANTE HOSPITALAR SUPERCONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/300 COM 500PPM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO INCOLOR COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COM AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE BACTERICIDA EM PISOS, PAREDES, PORTAS, MÓVEIS METÁLICOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL, NÃO AGREDINDO NENHUM TIPO DE MATERIAL. DEVE TER EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS, AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, SERRATIA MARCENSIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM, ACINETOBACTER BAUMANNII, KLEBSIELLA PNEUMONIAE KPC. EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO). PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO). O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.	Un	300,00	AUDAX	0,0000	121,75	36.525,00
19	DETERGENTE CLORADO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: O DETERGENTE CLORADO COMBINA A AÇÃO DO DETERGENTE COM O CLORO. PRODUTO UTILIZADO NA LIMPEZA DE BANHEIROS, COZINHAS E EM AMBIENTES ÚMIDOS. QUE TENHA AÇÃO DESENGORDURANTE, DESINFECTANTE E SEJA CONCENTRADO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	1.589,00	BRILHOMAGIC	0,0000	11,63	18.480,07
28	ESFREGÃO MOP SEMIPROFISSIONAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RESISTENTE, SENDO PRÁTICO E ADAPTÁVEL ERGONÔMICO, COM CABO DE 1,60M VERSÁTIL, COM GIRO DE 180° PARA FACILITAR A LIMPEZA 3 TIPOS DE REFIS CAPACIDADE DO BALDE: 16 LITROS EIXO INTERNO PARA FACILITAR A LAVAGEM DO REFIL CESTO REMOVÍVEL DE CENTRIFUGAÇÃO DE INOX 360° PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO	Un	80,00	NOBRE	0,0000	149,60	11.968,00
39	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (50 UND.) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, FABRICADA EM TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT) COM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS CAMADAS EM TNT E UMA CAMADA DE FILTRO PROTETOR, COM CLIPE NASAL, GRAMATURA DE 50 GR/M². COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Cx.	534,00	PROTECT-ME	0,0000	7,22	3.855,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 120/2023  
**Processo de Licitação:** 120/2023  
**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 3/11

**Participante: 9289 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	SABÃO LÍQUIDO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: QUE TENHA AÇÃO DESENGORDURANTE, SEJA CONCENTRADO E TENHA AROMA CARACTERÍSTICO. AROMA DE NEW FLORES E COCO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	736,00	BRILHOMAGIC	0,0000	12,41	9.133,76
57	SABÃO LÍQUIDO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: QUE TENHA AÇÃO DESENGORDURANTE, SEJA CONCENTRADO E TENHA AROMA CARACTERÍSTICO. AROMA DE NEW FLORES E COCO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	300,00	BRILHOMAGIC	0,0000	11,97	3.591,00
60	SACO DE LIXO DE 100 LITROS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SACOS DE LIXO EM ROLO PICOTADO, SENDO DA CLASSE 1, TIPO E, DIMENSÕES 75CM X 105CM, CAPACIDADE DE 100 LITROS/20KG. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	2.235,00	MC	0,0000	7,37	16.471,95
63	SACO DE LIXO DE 50 LITROS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SACOS DE LIXO EM ROLO PICOTADO, SENDO DA CLASSE 1, TIPO C, DIMENSÕES 63CM X 80CM, CAPACIDADE DE 50 LITROS/10KG. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	1.462,00	MC	0,0000	7,37	10.774,94

**Total do Participante ----->** 132.949,88

**Participante: 9408 - ROSANGELA PACHECO REBELO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	REFIL MOP 360° - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: REFIL COM BASE DE MICROFIBRA, SENDO RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO PARA BALDE DE 16 LITROS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	130,00	bompack	0,0000	12,00	1.560,00

**Total do Participante ----->** 1.560,00

**Participante: 9748 - MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO COM AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,00 À 2,5% P/P E PH ENTRE 11,5 À 13,5. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	1.786,00	CLEARSHOP	0,0000	6,89	12.305,54
2	ÁLCOOL EM GEL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70,0° INPM. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	830,00	VALLE	0,0000	30,00	24.900,00
11	CLORO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: QUE TENHA AÇÃO DE DESINFECÇÃO E SEJA CONCENTRADO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	1.570,00	CLEARSHOP	0,0000	11,65	18.290,50
25	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DE PLÁSTICO COM CERDAS RESISTENTES E CABO DE NO MÍNIMO 30CM E RESISTENTE. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	249,00	ARQ PLAST	0,0000	4,80	1.195,20
27	ESFREGÃO MOP 360° - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BALDE SPIN MOP 360 INOX C/ DRENO ESFREGÃO, SENDO 1 CABO DESMONTÁVEL COM 2 REFIS, INCLUINDO O DO USO, SENDO COM BASE DE MICROFIBRA ACOPLÁVEL AO CABO. *CAPACIDADE DO BALDE: 16 LITROS. *LARGURA DO BALDE: 26CM; *COMPRIMENTO DO BALDE: 45CM; *ALTURA DO BALDE: 21CM; *COMPRIMENTO DO CABO: 1,20M PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	283,00	SYMPLUS	0,0000	64,00	18.112,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 120/2023  
**Processo de Licitação:** 120/2023  
**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 4/11

**Participante: 9748 - MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CARACTERÍSTICAS: ESPONJA MACIA E EFICIENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES, CONTENDO 60G. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Pct	732,00	ASSOLAN	0,0000	1,50	1.098,00
30	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - CARACTERÍSTICAS: ESPONJA RESISTENTE. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Pct	1.640,00	VIP	0,0000	2,44	4.001,60
36	LIMPA VIDROS CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/20 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO, NA COR AZUL, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PROFISSIONAL DE VIDROS, COM AGRADÁVEL E SUAVE AROMA DE TALCO. PROPORCIONA FÁCIL APLICAÇÃO, LIMPEZA E SECAGEM INSTANTÂNEA, SEM DEIXAR MANCHAS E PROPICIA À SUPERFÍCIE UMA PELÍCULA PROTETORA. EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO). O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.	Un	90,00	CLEARSHOP	0,0000	54,90	4.941,00
49	PRENDEDOR DE ROUPA - CARACTERÍSTICAS: PRENDEDOR DE MADEIRA RESISTENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Pct	229,00	KEEPREND	0,0000	2,05	469,45
51	REFIL MOP 360º - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: REFIL COM BASE DE MICROFIBRA, SENDO RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO PARA BALDE DE 12 LITROS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	358,00	SM IMPORTS	0,0000	8,99	3.218,42
54	SABÃO EM BARRA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SABÃO GLICERINADO NEUTRO, QUE TENHA AÇÃO DESENGORDURANTE E QUE TENHA UM BOM RENDIMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Pct	280,00	ZAVASK	0,0000	8,90	2.492,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>91.023,71</b>

**Participante: 9751 - COMERCIAL KS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BOBINA PLÁSTICA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Un	1.621,00	VABENE	0,0000	2,60	4.214,60
8	BOBINA PLÁSTICA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Un	1.627,00	VABENE	0,0000	4,07	6.621,89
18	DESODORIZADOR DE AR - CARACTERÍSTICAS: DESODORIZADOR QUE ELIMINA ODORES E PERFUMA. EMBALAGEM DE 360 ML/302G. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	1.283,00	BASTOM	0,0000	7,24	9.288,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 77/2023 - PR****CNPJ: 95.780.458/0001-17****Rodovia SC 443, Km 02****C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC****Processo Administrativo: 120/2023****Processo de Licitação: 120/2023****Data do Processo: 11/12/2023**

Folha: 5/11

**Participante: 9751 - COMERCIAL KS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ESCOVÃO PARA LIMPEZA - CARACTERÍSTICAS: ESCOVÃO COM CABO DE PLÁSTICO E CERDAS RESISTENTES. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	220,00	MULTILAR	0,0000	3,17	697,40
32	FÓSFORO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAIXA COM 240 UNIDADES DE PALITOS DE FÓSFOROS MEDINDO 5 CM. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Cx.	208,00	GABOARD	0,0000	2,70	561,60
33	GARRA MOP ÚMIDO (PEGA BRUXA). CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TRAVA DUPLA FECHAMENTO DO TIPO ROSCA INTERNA E EXTERNA GANCHO PARA ARMAZENAMENTO ABERTURA TOTAL	Un	50,00	NYCOL	0,0000	7,73	386,50
38	LUVAS DESCARTÁVEIS PLÁSTICAS PARA A COZINHA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS PARA SERVIR OS ALIMENTOS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Pct	202,00	VABENE	0,0000	1,25	252,50
52	REFIL MOP ÚMIDO NA COR CINZA 340 GRAMAS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FIBRAS FEITA COM 100% ALGODÃO RECICLADO 340G CINZA PONTA CORTADA	Un	50,00	BRUSMOP	0,0000	10,66	533,00
53	RODO 60CM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RODO DE 60CM, SENDO DE PLÁSTICO COM CABO RESISTENTE E LÂMINA DE BORRACHA. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	111,00	MULTILAR	0,0000	7,10	788,10
67	TOALHA DE LOUÇA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PANO DE COR BRANCA, TAMANHO MÍNIMO DE 70X45.	Un	1.074,00	AMAB	0,0000	1,85	1.986,90
68	TOUCAS DESCARTÁVEIS PARA A COZINHA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE TOUCAS DESCARTÁVEIS, NA COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX E NO TAMANHO 18. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	118,00	VABENE	0,0000	5,19	612,42
69	VASSOURA DE NYLON COM CABO: QUE SEJA COM CABO E CERDAS GROSSAS E RESISTENTES. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	521,00	MULTILAR	0,0000	3,97	2.068,37
70	VASSOURA DE PALHA COM CABO: QUE SEJA COM CABO DE MADEIRA, PALHAS GROSSAS E RESISTENTES E NO MÍNIMO DE 3 COSTURAS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	661,00	BRUXINHA	0,0000	25,80	17.053,80

**Total do Participante -----> 45.066,00****Participante: 10107 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CABO DE ALUMÍNIO 1,4M, COM PEGADOR DE PLÁSTICO AZUL	Un	50,00	NOBRE	0,0000	15,25	762,50
10	CARRO MOP DOBLÔ 30 LITROS 2 ÁGUAS PROFISSIONAL - CARACTERÍSTICAS: COR AMARELA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM 4 RODAS, ALÇAS.	Un	50,00	BRALIMPIA	0,0000	298,00	14.900,00
34	GUARDANAPO DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GUARDANAPO DE PAPEL NA COR BRANCA, TAMANHO 20CM X 22,5CM, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, TENDO O PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pct	714,00	VIPP	0,0000	1,00	714,00

**Total do Participante -----> 16.376,50**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 120/2023  
**Processo de Licitação:** 120/2023  
**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 6/11

**Participante:** 10108 - REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	DESENGORDURANTE AMONIACAL CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/100 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO VISCOSO NA COR BRANCA, COM ELEVADO PODER DESENGORDURANTE, ALIADO À BAIXA TOXICIDADE E ODORE. REMOVE GORDURAS, ÓLEOS, RESÍDUOS DE ALIMENTOS E MATÉRIA ORGÂNICA EM PISOS, PAREDES E EQUIPAMENTOS EM GERAL, INCLUINDO INOX, BANDEJAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, DISPERSANTE, TENSOATIVO ANFÓTERO, SOLVENTE VEGETAL, HIDRÓTOPO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS). O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.	Un	400,00	SEVENGEL	0,0000	112,00	44.800,00
16	DESINFETANTE CONCENTRADO 3 EM 1 COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/80 COM 250PPM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO DE FORMULAÇÃO DE FÁCIL APLICAÇÃO, QUE LIMPA DESINFETA E PERFUME. EFICÁCIA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E ESCHERICHIA COLI. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL E VARIADOS TIPOS DE PISOS, PODENDO REALIZAR A APLICAÇÃO COM OU SEM ENXÁGUE, NÃO AGREDINDO A SUPERFÍCIE. NAS FRAGRÂNCIAS: ORVALHO DO CAMPO, DAMA DA NOITE, ESSÊNCIAS DA NATUREZA, FOLHAS DO CERRADO E PÉTALAS DO ORIENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DISPERSANTE, HIDRÓTOPO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E CONSERVANTE. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO). PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS). O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.	Un	500,00	SEVENGEL	0,0000	109,00	54.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**Processo Administrativo:** 120/2023  
**Processo de Licitação:** 120/2023  
**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 7/11

**Participante:** 10108 - REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	<p>DETERGENTE DESENGORDURANTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/100 COM 300PPM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO, INCOLOR A AMARELADO, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E DILUIÇÃO NA FORMA DE GEL, APROPRIADO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES CONTENDO GORDURA, PROTEÍNAS, AMIDO, AÇÚCARES, DESENGRAXE DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, MÁQUINAS, E EQUIPAMENTOS EM AÇO INOX. INDICADA TAMBÉM PARA LIMPEZA A CLAREAMENTO DE TÁBUAS DE ALTILENO, REMOVENDO DEPÓSITOS ALIMENTARES DAS TÁBUAS DE CORTE.</p> <p>EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ADITIVO E VEÍCULO.</p> <p>PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO).</p> <p>O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.</p> <p>DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.</p>	Un	500,00	SEVENGEL	0,0000	104,00	52.000,00
22	<p>DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/10 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO AMARELADO, COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, IDEAL PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS. PRODUTO DE BAIXO ODOR E TOXICIDADE, MESMO QUANDO UTILIZADO EM ALTAS TEMPERATURAS. INDICADO PARA LIMPEZA DE PANEAS, FOGÕES, FORNOS, CHAPAS, FRITADEIRAS, COIFAS, GRELHAS, CHURRASQUEIRAS, BANDEJAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHAS INDUSTRIAIS.</p> <p>EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLVENTE, DISPERSANTE E ÁGUA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO).</p> <p>O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.</p> <p>DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.</p>	Un	150,00	SEVENGEL	0,0000	88,90	13.335,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 120/2023  
**Processo de Licitação:** 120/2023  
**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 8/11

**Participante: 10108 - REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	<p>DETERGENTE NEUTRO SUPERCONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE ATÉ 1/300 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO VISCOSO NA COR LARANJA, COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, DE ALTA CONCENTRAÇÃO E RENDIMENTO, GARANTINDO EXCELENTE ESPUMAÇÃO. INDICADO PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, LOUÇAS, TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, AGENTE DESENGORDURANTE, CORANTES E VEÍCULO. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO).</p> <p>O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER 01 PONTO EM 02 CENTRAIS DE DILUIÇÃO DIFERENTES (LOCAIS DIFERENTES) PARA CADA UNIDADE DA SMEECT, SENDO QUE OS GASTOS COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.</p> <p>DEVERÁ SER INSTALADO UM DILUIDOR E PARA CADA PONTO DE ÁGUA USADO PARA CENTRAL DE DILUIÇÃO DEVE SER INSTALADO UMA BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO (28 MCA), COM CONTROLADOR AUTOMÁTICO EM CADA PONTO DE ÁGUA, SENDO QUE OS GASTOS COM A CENTRAL DE DILUIÇÃO, A BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E O CONTROLADOR AUTOMÁTICO É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO, E O MESMO DEVE FAZER MANUTENÇÃO E TROCA SE NECESSÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO.</p>	Un	450,00	SEVENGEL	0,0000	80,00	36.000,00

**Total do Participante ----->** 200.635,00

**Participante: 10109 - 3B COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	<p>ÁLCOOL LÍQUIDO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70,0º INPM. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.</p>	Un	1.542,00	SUPER VALE	0,0000	23,80	36.699,60
14	<p>DESINCRUSTANTE E DESINFETANTE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO LÍQUIDO NA COR VERDE, INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM VASOS SANITÁRIOS, MICTÓRIOS, AZULEJOS E ETC. ELIMINA MICRO-ORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES. COM VISCOSIDADE BALANCEADA, PROPORCIONANDO MAIOR ADERÊNCIA E CONSEQUENTEMENTE MAIOR TEMPO DE AÇÃO. COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ESSÊNCIA, EMULSIFICANTE, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO).</p>	Un	600,00	VERDESAN	0,0000	10,00	6.000,00
15	<p>DESINFETANTE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: QUE TENHA AÇÃO ANTIMICROBIANA E AROMA CARACTERÍSTICO. AROMAS DE LAVANDA, FLORAL, TALCO OU BAMBOO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.</p>	Un	800,00	VERDESAN	0,0000	6,98	5.584,00
31	<p>FLANELA - CARACTERÍSTICAS: PANO AVELUDADO, TAMANHO 38X58. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.</p>	Un	1.072,00	ITATEX	0,0000	1,69	1.811,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17

**Rodovia SC 443, Km 02**

**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**Processo Administrativo:** 120/2023

**Processo de Licitação:** 120/2023

**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 9/11

**Participante:** 10109 - 3B COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	PÁ PARA RECOLHER LIXO DE CABO LONGO - CARACTERÍSTICAS: PÁ DE CABO LONGO COM MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	129,00	VERPLAST	0,0000	3,64	469,56
43	PAPEL HIGIÊNICO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARDO COM 64 ROLOS DE 60 METROS, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	762,00	DELICATE	0,0000	46,80	35.661,60
47	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FOLHA SIMPLES EXTRA LUXO, DUAS DOBRAS, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 30 GRAMAS, TAMANHO 222,5X20,5CM CADA FOLHA, COM CAIXA COM 2000 FOLHAS. SENDO 100% CELULOSE. INFORMAÇÕES DEVE ESTAR NA EMBALAGEM	Pct	800,00	SIGPAPER	0,0000	25,00	20.000,00
48	PEDRA DESINFETANTE PARA BANHEIRO - CARACTERÍSTICAS: PEDRA COM AROMA DE JASMIM, EUCALIPTO OU FLORAL. EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Un	2.116,00	DESORAL	0,0000	1,02	2.158,32
55	SABÃO EM PÓ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SABÃO CONCENTRADO COM AÇÃO DESENGORDURANTE E LIMPANTE. EMBALAGEM DE 1 KG E DO TIPO FRESH OU BRILHO ATIVO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. SABÃO EM PÓ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SABÃO CONCENTRADO COM AÇÃO DESENGORDURANTE E LIMPANTE. EMBALAGEM DE 1 KG E DO TIPO FRESH OU BRILHO ATIVO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	650,00	CLEAR	0,0000	3,34	2.171,00
58	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO INODORO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: QUE PROMOVA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE SEJA CONCENTRADO, ANTISSÉPTICO E INODORO. PRODUTO COMPOSTO COM TRICLOSAN NAS CONCENTRAÇÕES DE 0,3% E 0,5% E COM AGENTE UMECTANTE E HIDRATANTE. COMPOSIÇÃO: CITRIC ACID (ÁCIDO CÍTRICO), 2-BROMO -2-NITROPROPANE-11,3-DIOL (2-BROMO-2 NITROPROPANO-1,3-DIOL), METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE + METHYLISOTHIAZOLINONE (METILCLORO ISOTIAZOLINONA + METIL ISOTIAZOLINONA), GLYCOL DISTTEARATE (DIESTEARATO DE GLICOL), TRICLOSAN (TRICLOSANO), PROPYLENE GLYCOL (PROPILENOGLICOL), SODIUM CHLORIDE (CLORETO DE SÓDIO), SODIUM LAURETH SULFATE (LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO), AQUA (ÁGUA). EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. NA ENTREGA DO PRODUTO, SERÁ SOLICITADO A FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO).	Un	350,00	BONZAO	0,0000	17,00	5.950,00
59	SACA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PANO DE COR CRU, TAMANHO 48X70. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	1.556,00	ITATEX	0,0000	2,30	3.578,80
61	SACO DE LIXO DE 15 LITROS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SACOS DE LIXO EM ROLO PICOTADO, SENDO DA CLASSE 1, TIPO A, DIMENSÕES 39CM X 58CM, CAPACIDADE DE 30 LITROS/6KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	142,00	CIG	0,0000	7,69	1.091,98
62	SACO DE LIXO DE 30 LITROS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SACOS DE LIXO EM ROLO PICOTADO, SENDO DA CLASSE 1, TIPO B, DIMENSÕES 59CM X 62CM, CAPACIDADE DE 15 LITROS/3KG. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	968,00	CIG	0,0000	6,75	6.534,00
64	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, SENDO ESTE: NA COR BRANCA, COM PAPEL DE SEDA QUE UTILIZE PIGMENTOS ATÓXICOS, COM 14CM DE ALTURA E 7,5CM DE LARGURA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	260,00	CIG	0,0000	3,15	819,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 120/2023  
**Processo de Licitação:** 120/2023  
**Data do Processo:** 11/12/2023

Folha: 10/11

**Participante: 10109 - 3B COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	SAPÓLIO LÍQUIDO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SAPONÁCEO CREMOSO CONCENTRADO QUE TENHA AÇÃO DESENGORDURANTE, DÊ BRILHO E PERFUME. EMBALAGEM DE 300 ML COM FRAGRÂNCIAS DE PINHO, LIMÃO OU ACQUA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	879,00	RARIDADE	0,0000	2,99	2.628,21

**Total do Participante ----->** 131.157,75

**Participante: 10341 - ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BACIA PLÁSTICA BRANCA OU TRANSPARENTE - CARACTERÍSTICAS: BACIA PLÁSTICA, REDONDA, RESISTENTE, BRANCA OU TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 18 LITROS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	95,00	SANTANA	0,0000	12,80	1.216,00
6	BALDE PLÁSTICO BRANCO OU TRANSPARENTE - CARACTERÍSTICAS: BALDE PLÁSTICO E OVAL. CAPACIDADE DE 15 LITROS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	126,00	ARQPLAST	0,0000	10,00	1.260,00
21	DETERGENTE LÍQUIDO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: QUE TENHA AÇÃO DESENGORDURANTE, SEJA CONCENTRADO E DO TIPO NEUTRO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. COMPOSIÇÃO APROXIMADA: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Un	1.114,00	TOQUE DE ANJO	0,0000	10,85	12.086,90
24	ESCOVA PARA MAMADEIRAS - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DE PLÁSTICO COM CERDAS RESISTENTES E CABO DE NO MÍNIMO 9CM. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	90,00	CATUAI	0,0000	5,60	504,00
35	ISQUEIRO - ISQUEIRO QUE ACENDA NO MÍNIMO 3.000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Un	98,00	BIC	0,0000	3,00	294,00
37	LUVAS DE LIMPEZA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LUVAS DE LIMPEZA FORRADAS COM ALGODÃO, FEITAS DE LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS, RESISTENTES E QUE POSSUEM FRISOS ANTIDERRAPANTES. NOS TAMANHOS P, M E G DE ACORDO COM O PEDIDO. EMBALAGEM COM 01 PAR DE LUVAS. PRODUTO DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO.	Pct	404,00	INOVEN	0,0000	2,50	1.010,00
41	PALHA DE AÇO - CARACTERÍSTICAS: PALHA DE AÇO RESISTENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 02 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	494,00	BRILHO	0,0000	1,40	691,60
42	PANO MULTIUSO - CARACTERÍSTICAS: PANO MULTIUSO RESISTENTE QUE LIMPA, DÁ BRILHO, ENXUGA, LAVA E POSSUI ALTA ABSORÇÃO. PREVINE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E GERMES. EMBALAGEM COM 5 PANOS DE 30CM X 50CM. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	775,00	INOVEN	0,0000	1,55	1.201,25
65	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA HOT DOG LANCHE 20X10 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, MICRA 07 SUPER RESISTENTE, DENOMINADO SACO P.E.B.D, LEITOSO PARA CACHORRO QUENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DO PRODUTO, NO TAMANHO DE 20X10. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA.	Pct	133,00	REGINA	0,0000	7,50	997,50

**Total do Participante ----->** 19.261,25

**Total Geral ----->** 709.125,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 77/2023 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17**  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 120/2023**  
**Processo de Licitação: 120/2023**  
**Data do Processo: 11/12/2023**

Folha: 11/11

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Sangão, 27 de Dezembro de 2023

**COMISSÃO:**

MATHEUS LUDTKE LAUFFER - ..... - Pregoeiro(a)  
MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
SUZANA LUIZ TIBÚRCIO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSIANE PRUDÊNCIO MROCKOSKI - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RONALDO APARÍCIO ALANO - ..... - Representante  
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - ..... - Representante  
EDISON ELADIO DA SILVA - ..... - Representante  
BRAYAN ADANS DOMICIANO - ..... - Representante  
MARINA INACIO - ..... - Representante  
JULIANO JAIRO MELO - ..... - Representante  
JOSÉ RICARDO DE SOUZA - ..... - Representante  
ISMAEL ELIAS DOS SANTOS - ..... - Representante  
MARCELO BITENCOURT DE SOUZA - ..... - Representante  
JOÃO VITOR DA SILVA MICHELETO - ..... - Representante